平成１９年１１月２２日

      各   位

 会 社 名 東 北 化 学 薬 品 株 式 会 社

 代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長  東  康 夫

 （JASDAQ  コード番号７４４６）

  問 い 合 わ せ 先  取締役管理グループ長 工藤 幸弘

 電 話 番 号 ０１７２－３３－８１３１（代表）

平成19年９月期通期の業績予想との差異に関するお知らせ

平成19年５月25日に公表いたしました平成19年９月期（平成18年10月１日～平成19年９月30日）の業

績予想を下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正等

  （１）連結（平成18年10月１日～平成19年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 19,400 350 380 175

今回修正（Ｂ） 19,548 310 336 113

増減額（Ｂ－Ａ） 148 △39 △43 △61

増減率 0.8％ △11.3％ △11.5% △35.1％

（２）単体（平成18年10月１日～平成19年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 19,200 340 370 170

今回修正（Ｂ） 19,257 309 339 118

増減額（Ｂ－Ａ） 57 △30 △30 △51

増減率 0.3％ △9.0％ △8.3％ △30.2％

２．修正理由

売上高につきましては、半導体関連を中心に順調に増加しました。

営業利益、経常利益につきましては、厳しい価格競争の影響で売上利益率が低下いたしました。

その結果、販管費を抑制したものの前回発表時より落ち込みました。

   また、当期純利益につきましては、繰延税金資産の回収可能性を見直し、主に減損会計に係る繰

延税金資産（84,399千円）の取り崩しを行いました。その結果、法人税調整額（73,645千円）が増

加し、当期純利益は減少いたしました。

以上